EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 027-001/2018 – DS/PMES

O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 850-S, de
10.12.2018 – PMES, conforme Edital nº 001/2018, convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem no Hospital da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo,
na Subseção de Pessoal Civil, situado na Av. Joubert de Barros, 555, Bento Ferreira,
Vitória/ES, nos dias e horários descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do
Processo Seletivo que compreende a comprovação dos requisitos, experiência
profissional e qualificação profissional, para formação do CADASTRO DE RESERVA.

Para essa etapa deverão ser apresentadas para conferência CÓPIAS
AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO RETIDAS PELA BANCA
EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL dos seguintes
documentos:

a) Comprovante de Inscrição;
b) Carteira de Identidade (RG);
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
d) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PCD);
e) Diploma de Graduação;
f) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
(Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) conforme informado no ato da
inscrição;
g) Carteira do Conselho de Classe;
i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II
e III do Edital nº 001/2018-DS/PMES;
j) Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a
que concorre.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A
COMPROVAÇÃO DE DADOS INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE
FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO AUTENTICADA.

OBS: A apresentação inadequada dos documentos e/ou a não comprovação dos
requisitos, experiência profissional e qualificação profissional, incorrerão na
imediata ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do Processo Seletivo.

Contato: 3636-6526

Vitória, 28 de Setembro de 2020.

CARLOS ALBERTO BARIANI RIBEIRO – CEL QOCPM
Diretor de Saúde da PMES

CARGO: MÉDICO I

COMPARECIMENTO: 30 de Setembro de 2020.
HORÁRIO: das 08h00 às 12h00 horas

• Como medida de prevenção da COVID-19, solicita-se contato
através do telefone 3636-6526 para agendamento prévio.

Nº Nome Inscrição

301 Roger Alexandre 1190254

302 Taiane Rangel De Aquino 1206909

303 Jhonatan Bissa Paulino 1188859

304 Vinicius Andrez 1190997

305 Carmemlucia Freitas Bastos 1188459

306 Juliana Quintas Adeodato 1204885

307 Mateus Oliveira Potratz 1207826

308 Nayla Alves Mendonça 1187753

309 Laura Puppin Nassar 1204941

310 Maria Eduarda Peroni Antoniolli 1193382

311 Fernando Cerchi Paneto 1194976

312 Gabriela Vicentini Paterlini 1196195

313 Layrane Fiorotti Albertino 1207193

314 Laura Sforza 1191515

315 Ingrid Loriato 1190190

316 Gustavo Cardoso Coutinho 1201284

317 Jessica Ferreira 1190564

318 Késya Mendes Cavalcante 1191050

319 Iann Alas Pavan 1204704

320 Luiza Gonçalves Fraga 1188259